Leltres par tesquelles le vol de France permet de laisser passer toules mar-
chandises de son royaume pour le. Ham ant, a la rserve des vivres au-
dessus de la quantité qui en avait été permise. 3me cart., no 190, t. II, 
fol. 271 . 

Ludovicus, Dci gratia, Francorum et Navarie rex, universis justiciariis, 
céterisque gentibus et ministris nostris ad (IUOS presentes littere pervene-
-rint, salutern: Corn nos diledto et fideli nostro G.. comiti Hannonie, per 
conventiones inter nos et ipsum habitas duxerimus concedendum quod 
mercatores et alie genies cornitatus sui de Hannonia quascumque licitas 
mercaturas, vidtualibus quibuscurnque dii rntaxat exceptis, salvis tarnen 
eisdem vic.tualium huiusmodi quantitatibus per alias litteras nostras sibi 
concessis, ubique per regnurn nostrum ernere et in suurn predictum comi-
tatum Hannonie portare valeant, antiqua deveria persolvendo, dutn tamen 
mercaturas ipsas nostris aliquatenus non commitent inirnicis; mandamus 
vobis et vestrurn cuilibet quot didtos mercatores et gentes vobis litteras tes-
timoniales didti coniitis exhiberites quod ab eis cautionem receperit de 
mercaturis per eos ernendis et, portandis sicut predicitur, non portandis 
nec comrnunicancljs inirnicis nostris, quibus etiarn idem comes hoc iddeni 
permi ttat, mercaturas ipsas predicto modo, sine d ifficultate, perrnittatis 
ernere et portare. Si vero aliquas huiusmodi mercaturas super dictis mer-
catoribus ant gentibus, pretextu cdiii nostri, in con trarium fadti tenetis seu 
teneri faciatis arrestalas, eas sibi sine difilcultate aliqua liberetis. Datum 
apud Vincenas, xxij. decenibris, anno Domini mullesimo CCCO quinto de- 
Cifl]O. 

L'original, sur parcherniii, avec fragment de sceau du roi de France, se Lrouve dans la trésorerie 
des chartcs des comtes de Hainant, aux archives de I'Etat, a Mons. 
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CCCCLXXI. - 4345. 

Gui de Prangi, chevalier, s'en gage a procurer au comte de IIainaui, des 
lettres d'assurance pour la somnze de 3,000 livres de petits tournois, que 
ce corn te ava.it prêtée a Louis de Bourgogne, prince de iIorée et seigneur 
de Braine en Hainaut, et a la princesse sa femme l• 3me cart., no 178, 
t. II, fol. 251 . 

A tous chiaus ki ches présentes Iettres verront et orout, Guys de 
Prangi, chevaliers, saint et connissanche de véritet. Comme haus horn et 
nobles, nos chiers et ameis sires mesires Loys, prinches de Ic Mourée, et 
medamme se femme ni'euissent envoict, comme leur procureur et leur 
message, a très-haut et poissant prinche monsigneur Guilliaume, conte de 
Haynnau, de Hoilande, de Zélande et signeur de F'rize, pour requerre ke 
a leur très-grand hesoing et trés-grant nécessiteit, if les vosist conforter et 
secourre d'argent, et ii dis niesiies de Haynnau ki a leur besoing ne leur 
voet ne doit par raison faillir, leur ait presteit jusqucs a trois milk libres 
dc petis tornois, a son grant fraiL et grant cons tenge; je fais savofr a tous 
ke s'il avenoit ke ii dis mesires Ii prinches et medamme se femme ne 
saieloient les iettres ki sont faites et accordées sour le piest dessus dit,. 
dont les gens monsigneur de Haynnau ont retenut Ic copie, ke ii dis 
mesires -de Haynnau u ses hoirs u leur córnnians poront les trois milk 
1ibrs dessus dis emprunter a frais et as usures toutes les fics k'il leur 
plaira, et mesires et medamme seiont tenut de rendre et restorer tous les 
cous et tous les frais ke les trois mule libres dessus dites cousteront as 
usures, et ke Ii dis mesires de Haynnau u si hoir tenra u ténront toute Ic 
tière ke mesires Ii prinches et medamme ont en Haynnau et en HoUande, 
jusques a tant k'il sera eñtirernent paiiés des trois mule libres dessus dites 
et des cons et des frais et des usures, si ke dit est, desquelz frais mesires 
de Haynnau u ses hoits, ses bailiiüs u ses recheveres seront cascuns par ii